1.3.1605 - 1605 … Et a di p.o di marzo d. 50 à pascal montella dati contanti à fabritio santafede per 
eccellenza di sua pittura dela cona dela cappella [del Monte di Pietà] v.o per banco 423 d. 50 (ASBN, Banco 
della Pietà, Patrim. m. 10 ex 186, f. 415; Pinto, Ricerca 2012).* 

29.3.1605 - 1605 à di 29 di marzo martedi … f. 468 A Gio: Paulo Sanfelice d.i decedotto, Et per lui a 
Fabritio Santafede d.o in conto della pittura fatta per serv.o dela chiesa di S.ta Agnessa de trani; Et per lui 
ad Andrea genuino, suo discepolo per altritanti a lui c.ti d. 18 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 37, 
p.610; Nappi, in Arte napoletana ..., 1983 p.312; Pinto, Revisione 2021). 

4.4.1605 - 1605 a di 4 di Ap.le lunedi … f. 468 A Gio: Paulo Sanfelice d.i dicessette tt. 1.10, Et per lui a 
Fabritio Santafede pittore d. sono cioè d.i 15 1/2 per comp.to della pittura fatta per serv.o della Chiesa di S. 
Agnessa di trani et d.i uno e tt. 4 per comp.to del prezzo delle cascie fatte per riponere il detto quadro, e 
guarnim.to. Et per lui ad Andrea genuino suo discepolo per altrit.ti a lui c.ti d. 17.1.10 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 37, p.660; Nappi, in Arte napoletana ..., 1983 p.313; Pinto, Revisione 2021). 

19.4.1605 - 1605 a di 19 di Ap.le martedi … f. 506 Ad Alessandro et Ascanio Ciminielli d.i sideci, et per loro 
a fabritio Santaf.e d.o à comp.to di tutte le 3.e, che li deveno finite à 8 di Marzo pross.o pas.to per causa 
della vendita fattali per Gio: Cola Ciminiello loro p.re delli d.i ventiquattro annui come per Cautela stipulata 
per m.o di N.re Marc’Ant.o de vivo appare alla quale si refereno, et sono sodisfatti sino à d.o di ut s.a, Et pr 
lui ad Andrea genuino suo discepolo per altrit.ti a lui c.ti d. 16 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 37, 
p.769; Pinto, Ricerca 2021). 

11.5.1605 - 1605 a di 11 di maggio mercordi … f. 806 A fabritio Santaf.e d.i diece, Et per lui à Bernardo 
Calvo, d.o à comp.to de d.i cinquant’uno quali celi paga in conto del lavore fattoli per esso tanto di porte, 
finestre, lavoratura di chianche et travi nella sua casa sita accosto la casa di Antonio Eugelio att.o li restanti 
d.i 41.2.10 li ha ricevuti in più partite per d.o banco, et cont.i, a lui c.ti, con sua f.a, d. 10 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 37, p.946; De Mieri, Ricerca 2020). 

16.5.1605 - 1605 a di 16 di maggio lunedi … f. 806 A fabritio Santafede d.i otto, Et per lui a Gio: Dominico 
Albarella guarnimentaro, d.o celi paga per u’annata finita al p.o del presente nese di Magio 1605 delli annui 
d.i 8 che detto Gio: Dom.co consegue ogni anno per prezzo de d.i cento sop. certe sue case in questa Città 
iuxta le altre case sue alla Strada de Monteliveto, che olim furno di Hortentio de Nardo in virtù di publice 
scritture alle quali si refere declarando, che d.o Gio: Dom.co è stato integ.te sodisfatto de tutto il pas.to sino 
à detto p.o de Magio a lui c.ti d. 8 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 37, p.995; Pinto, Ricerca 2021).